
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 275 DEL 14/05/2015

Provincia dell' Ogliastra

Area Servizi Tecnici

OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURAZIONE RCA 
AUTOMEZZO COMUNALE FIAT PANDA TARGATA CA 648101 - COMPAGNIA 
UNIPOLSAI - AGENZIA UNINSIEME S.R.L.

C O P I A



IL RESPONSABILE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI 
 

PREMESSO che: 

questo servizio deve provvedere alla gestione dell’autoparco comunale provvedendo anche 
alla stipula dei contratti di assicurazione RC Auto; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 211 adottata in data 06 maggio 2014, con la 
quale è stato assunto impegno di spesa, per l’assicurazione annuale di n. 5 autoveicoli, per 
un importo complessivo di spesa di € 2.306,00 affidando tale servizio alla la Società 
UnipolSai – UNINSIEME S.r.l. di Tortolì; 

DATO ATTO che: 
- la succitata Società Assicuratrice ha provveduto, su richiesta del Responsabile di 

Procedimento, a formulare apposito preventivo di spesa per la stipula di n. 1 polizza 
assicurativa della FIAT PANDA targata CA 648101, perché  al momento, risultano ferme per 
manutenzione: FIAT PANDA targata NU 224028; PORTER autocarro – targato CK 232 YF, 
PORTER autoscala targato AZ 746 RB;  
RITENUTO di dover provvedere all’impegno delle somme per il pagamento del premio di 
assicurazione relativo alla polizza di cui sopra,  per l’importo pattuito pari ad € 279,00; 

VERIFICATA, da parte del Responsabile del Procedimento geom. Francesco Pisano il 
regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della Società assicuratrice nonché 
la corrispondenza degli importi richiesti rispetto alle proposte assicurative preventivate; 

DATO ATTO che il presente procedimento, ai fini degli obblighi di tracciabilità dei pagamenti 
di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, è stato individuato con il 
seguente codice identificativo: CIG Z08147D852 

ACCERTATA: 
- La regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore a riscuotere la 

somma (polizze assicurative - allegato A); 
- L’esecuzione degli adempimenti di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- La regolarità contributiva della Società fornitrice come da DURC rilasciato in data 

09/03/2015 ed allegato sotto la lettera “B”; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-
bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO di dover procedere  alla liquidazione della predetta somma ai sensi dell’art. 184 
del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 

DI IMPEGNARE e procedere alla contestuale liquidazione della somma di €. 279,00 sul 
Cap. 1611/11 - U.T.C. Spese gestione autoveicoli comunali, interevento 1.01.05.10300 – 
Competenza 2015; 

VISTI: 
- Il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 
- Lo Statuto dell’Ente; 
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- La deliberazione della Giunta Comunale n. 4, adottata in data 27 gennaio 2015, 

concernente l’attribuzione, durante l’esercizio provvisorio del bilancio preventivo 2015, 
delle risorse finanziarie a favore dei responsabili di servizio sulla base dei capitoli previsti 
nel Piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio 2014; 



- Il Decreto del Sindaco n. 11, adottato in data 16 aprile 2015, con il quale il sottoscritto è 
stata nominato il responsabile dell’area dei Servizi Tecnici; 

DISPONE 

Per i motivi espressi in premessa, l’impegno della somma di € 279,00 al capitolo 1611/11 - 
U.T.C. Spese gestione autoveicoli comunali in favore della compagnia Assicurazioni 
UNIPOLSai – Agenzia UNINSIEME S.r.l. per la stipula della polizza annua RC Auto FIAT 
PANDA targata CA 648101; 

la contestuale liquidazione nel rispetto delle indicazioni indicate nel prospetto seguente: 
 

 

DI DARE ATTO che sono stati assolti gli obblighi previsti in materia di trasparenza e di 
anticorruzione; 
 

DI TRASMETTERE il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore: 
- al Responsabile dell’Area Affari Giuridici ed Economici, per: 
1. i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, 

comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
2. la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 

dall’art. 185 dello stesso D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
- all’Ufficio di Segreteria perché venga pubblicata nell’albo pretorio on line ed inserita 

nella raccolta delle determinazioni. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                               
___________________________________               _______________________________ 
          (geom.Francesco Pisano )                           (Ing. Fabio Corda ) 
 
 
Allegati: 
DURC 
copia polizze assicurative 

BENEFICIARIO Assicurazioni UNIPOLSai – Agenzia UNINSIEME S.r.l. 

SEDE 08048 – Tortolì (OG) 

INDIRIZZO via Mons. Virgilio n. 33 

C. FISCALE / P. IVA 01357880911 

CAUSALE DI PAGAMENTO 

Pagamento polizze assicurative automezzi comunali ( Panda CA 648101) 

Atto d’impegno N. Impegno Data impegno Capitolo di spesa intervento 

  
IMPEGNO E 

 
LIQUIDAZIONE  

1611/11 - U.T.C. 
Spese gestione 

autoveicoli comunali 

 
1.01.05.10300 

IMPUTAZIONE N. FATTURA DEL Importo in € 

Competenza 2015 Vedi polizza 06 maggio 2015 € 279,00 

IMPORTO COMPLESSIVO SPESA MODALITA’ DI PAGAMENTO 

€ 279,00 (euro duecentosettantanove/00) IBAN: 44 V 03127 17300 000000001192 



DETERMINAZIONE  N. 275 DEL 14/05/2015

OGGETTO :   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURAZIONE RCA 
AUTOMEZZO COMUNALE FIAT PANDA TARGATA CA 648101 - COMPAGNIA 
UNIPOLSAI - AGENZIA UNINSIEME S.R.L.

Area Servizi Tecnici

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 14/05/2015

f.to  Sandra Demurtas

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

Data e firma dell’Istruttore __________

Annotazioni
......………………………………………………………………………………………………………………

f.to  Sandra Demurtas

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 14/05/2015

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

Data, __________
L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

L'impiegato incaricato 

Lanusei,  15.05.2015

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.





DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA
PER   CONTRATTI PUBBLICI DI FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA CON AFFIDAMENTO DIRETTO

Rilasciato a datore di lavoro

Identificativo nº 000c29515aa0-15395324 Per verifica del timbro digitale www.sportellounicoprevidenziale.it Pag 1 di 1

Protocollo documento n° 33958724 del 10/02/2015

Codice Identificativo Pratica (C.I.P.)
(da citare sempre nella corrispondenza) 20151833063049

Spett.le  UNINSIEME S.R.L.
studiozurru@pec.it

     
Spett.le  COMUNE DI POSADA DEMANIO PATRIMONIO SUAP E

SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI
servizisociali@pec.comune.posada.nu.it

     

Impresa UNINSIEME S.R.L.

Sede legale VIA BIASI 8 08100 NUORO (NU)

Sede operativa/Ind attività VIA BIASI 8 08100 NUORO (NU)

Codice Fiscale 01357880911 e-mail nuoro.agente@agenzie.unip
olassicurazioni.it  e-mail PEC studiozurru@pec.it 

C.C.N.L. applicato L'impresa dichiara di applicare il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro,stipulato dalle organizzazioni sindacali
comparativamente più rappresentative, del seguente settore: ASSICURAZIONI

Oggetto del contratto LIQUDAZIONE FATTURA

Con il presente documento si dichiara che l'Impresa RISULTA REGOLARE ai fini del DURC in quanto:

X I.N.A.I.L. - Sede di NUORO X È assicurata con Codice Ditta n° 18717344

Risulta regolare con il versamento dei premi e accessori al 11/02/2015

Il responsabile del procedimento CARBONI SALVATORICA

X I.N.P.S. - Sede di NUORO X È iscritta con Matricola Azienda n° 5302792448

Risulta regolare con il versamento dei contributi al 06/03/2015

Il responsabile del procedimento PORCU PAOLO

DURC valido 120 giorni dalla data di emissione.
RILASCIATO AI FINI DELL'ACQUISIZIONE D'UFFICIO.
Il certificato viene rilasciato in base alle risultanze dello stato degli atti e non ha effetti liberatori per l'Impresa. Rimane pertanto impregiudicata l'azione per
l'accertamento ed il recupero di eventuali somme che successivamente risultassero dovute.

Emesso dall' INAIL in data 09/03/2015 Per INAIL-INPS

FIRMATO DIGITALMENTE DA

CARBONI SALVATORICA


